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Newsletter nr 1 projektu „Express do zatrudnienia”

Szanowni Państwo,

Witamy w newsletterze projektu „Express do zatrudnienia – innowacyjny model aktywizacji osób 
bezrobotnych”!

W związku z nasilającym się problemem bezrobocia publiczne służby zatrudnienia poszukują nowych form aktywizacji osób bezrobot-
nych, w szczególności skupiając się na pomocy bezrobotnym w trudnej sytuacji. Chcielibyśmy przedstawić Państwu projekt „Express do 
zatrudnienia – innowacyjny model aktywizacji osób bezrobotnych”, który wpisuje się w nakreślony powyżej nurt działań. Celem projektu 
jest wypracowanie modelu zlecania podmiotom niepublicznym (operatorom) usług związanych z doprowadzeniem do trwałego zatrud-
nienia osób pozostających bez pracy od co najmniej 12 miesięcy. Projekt jest realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie 
w partnerstwie z firmą doradczą KPMG oraz sześcioma wybranymi urzędami pracy z województwa małopolskiego. Mamy nadzieję, iż 
wypracowane i przetestowane rozwiązanie będzie mogło być wykorzystywane w przyszłości przez inne jednostki publicznych służb za-
trudnienia, przyczyniając się w ten sposób do rozszerzenia wachlarza dostępnych narzędzi wsparcia osób bezrobotnych.
Za nami etap wszechstronnych analiz i prac koncepcyjnych nad modelem, przed nami etap testowania wypracowanego rozwiązania.

Niniejszy newsletter będzie przesyłany do Państwa w każdym kwartale. Będzie on zawierał informacje o najważniejszych wydarzeniach 
z życia projektu. Pozwoli on Państwu przyjrzeć się proponowanemu rozwiązaniu oraz jego efektom w trakcie trwania projektu. 
Liczymy na Państwa aktywne wsparcie w realizacji projektu oraz zachęcamy do śledzenia jego postępów! Chętnie poznamy też Państwa 
oczekiwania, co do zawartości niniejszego newslettera – jego kolejnych numerów.

       Zespół realizujący Projekt 
„Express do zatrudnienia”

Projekt, który chcemy Państwu przybliżyć, będzie testował innowacyjne rozwiązanie pozwalające publicznym służbom zatrudnienia na zaofe-
rowanie nowej formy wsparcia osobom bezrobotnym, które są w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy. Model wzorowany jest na rozwiązaniu 
brytyjskim, ale uwzględnia specyfikę polskiego rynku pracy. Założeniem projektu jest swoboda w doborze mechanizmów i narzędzi aktywizacy-
jnych przez operatora i koncentracja na efekcie działań operatora, za które będzie otrzymywał on wynagrodzenie. Przez efekt działań operatora 
rozumieli tu będziemy doprowadzenie uczestnika pilotażu do zatrudnienia, a następnie utrzymywanie tego zatrudnienia. Daje to elastyczność 
oraz szansę na wysoką skuteczność. Projekt ten wpisuję się także w planowane zmiany legislacyjne, umożliwiające wprowadzenie nowych 
form współpracy urzędów pracy z podmiotami niepublicznymi. Po wdrożeniu modelu powiatowe urzędy pracy zostaną odciążone i będą miały 
możliwość wykorzystania dostępnych narzędzi do aktywizacji pozostałych osób bezrobotnych, dla których stosowane obecnie instrumenty 
aktywizacyjne są bardziej efektywne. 

Projekt rozpoczął się w październiku 2012 roku i będzie trwał do czerwca 2015 roku. Najważniejsze zrealizowane do tej pory działania 
w projekcie:

• Przeprowadzenie analiz obejmujących m.in. analizę doświadczeń międzynarodowych oraz analizę uwarunkowań rynku polskiego i małopol-
skiego,

• Utworzenie partnerstwa - wybór powiatów biorących udział w projekcie (powiat dąbrowski, tarnowski, gorlicki, oświęcimski, chrzanowski 
i miasto Nowy Sącz), negocjacje i podpisanie umów partnerskich,

• Opracowanie wstępnej wersji modelu zawierającego m.in. profilowanie grup bezrobotnych, zdefiniowanie minimalnego katalogu usług 
wykonywanych przez operatora, mechanizmy dyscyplinujące, model finansowy i zasady wynagradzania operatora, mierniki i wskaźniki 
efektywności operatora oraz wytyczne i zasady współpracy,

• Opracowanie strategii wdrożenia projektu innowacyjnego testującego. 
W tej chwili jesteśmy na etapie przygotowywania przetargu na wybór operatora. Oczekujemy także na akceptację strategii wdrożenia 
wypracowanego w projekcie modelu – przyjęcie strategii pozwoli nam na przystąpienie do II etapu realizacji projektu, którego głównym 
elementem będzie przeprowadzenie pilotażu.

Co wydarzy się w projekcie w bieżącym miesiącu:
• Uruchomienie procedury przetargowej na wybór operatora,
• Konferencja podsumowująca pierwszy etap projektu – 21 czerwca 2013.

Więcej informacji o projekcie można znaleźć na stronie 
http://wup-krakow.pl/projekty-wup/ekspres-do-zatrudnienia/express-do-zatrudnienia-innowacyjny-model-aktywizacji-osob-bezrobotnych
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